

CUADRO DE ADQUISICIONES REALIZADAS POR MEDIO DE DIFUSIÓN EN EL MES DE AGOSTO DEL AÑO 2019 POR LA UNIDAD DE COMPRAS DE LA EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA

#	SOLICITUD PEDIDO	FECHA ORDEN DE	ORDEN DE COMPRA	PROVEEDOR	RTN	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANTIDAD	PRECIO	SUB-TOTAL	IMPUESTO (I. S. V)	TOTAL	TOTAL ORD. COMPRA	SOLICITANTE	ENLACE ONCAE
1	10002060	05.08.2019	4000002882	Grupo Ceaz S. de R.L.	08019019126804	CINTA AISLANTE COLOR NEGRO 3M SCOTH 23	50	453.00	22,650.00	3,397.50	26,047.50	44,217.50	CAÑAVERAL	VER ENLACE
2						CINTA AISLAN VINIL PLASTICO 3M SCOTH 33+	100	158.00	15,800.00	2,370.00	18,170.00			
3	10002099	05.08.2019	4000002883	INVERSIONES GEOTO S. DE R.L.	08019012512241	COMPRESOR P/AIRE ACONDICIONADO 24000 BTU	1	7,800.00	7,800.00	1,170.00	8,970.00	8,970.00	GESTION COM	VER ENLACE
4	10002005	05.08.2019	4000002884	EQUILAB,S.A.	08019998390870	OVEROL DESECHABLE CON CAPUCHA Y BOTAS	370	340.00	125,800.00	18,870.00	144,670.00	144,670.00	EL CAJON	VER ENLACE
5	10002082	05.08.2019	4000002885	CELCA / CENAID LOPEZ CASTRO	08011958015290	RESPIRADOR DE MEDIA PIEZA FACIAL 3M 6200	20	498.00	9,960.00	1,494.00	11,454.00	11,454.00	EL CAJON	VER ENLACE
6	10002066	05.08.2019	4000002886	INVERSIONES GEOTO S. DE R.L.	08019012512241	ANGULO HIERRO 1/4 X2 X2 X 20'	40	975.00	39,000.00	5,850.00	44,850.00	175,127.75	CEIBA TERMIC	VER ENLACE
7						ANGULO DE HIERRO DE 1/4 X 2-1/2	20	1,190.00	23,800.00	3,570.00	27,370.00			
8						ANGULO DE HIERRO DE 1/4"X3"20	5	1,435.00	7,175.00	1,076.25	8,251.25			
9						ANGULO HIERRO 1/4 X 1-1/2 X1-1/2 X 20'	20	675.00	13,500.00	2,025.00	15,525.00			
10						LAMINA DE HIERRO DE 1/2" X 4" X 8'	1	9,950.00	9,950.00	1,492.50	11,442.50			
11						TUBO H/G DE 1-1/4 PULG. X 20 PIE	10	870.00	8,700.00	1,305.00	10,005.00			
12						VIGA TIPO C 3"X6"X20'	4	8,970.00	35,880.00	5,382.00	41,262.00			
13						VARILLA LISA 1/2"X30'	60	238.00	14,280.00	2,142.00	16,422.00			
14	10002057	05.08.2019	4000002887	INVERSIONES GEOTO S. DE R.L.	08019012512241	LAMPARA TUBULAR F40T12/, 40 W,BLANCA	1000	36.50	36,500.00	5,475.00	41,975.00	125,350.00	CAÑAVERAL	VER ENLACE
15						LAMPARA TUBULAR LUXLINE PLUS FH054W/T5/8	1000	72.50	72,500.00	10,875.00	83,375.00			
16	50001445	06.08.2019	4600001109	CASA REREMA	12021951001350	RELOJ PARA CONTROL DEL PERSONAL	1	10,400.00	10,400.00	1,560.00	11,960.00	11,960.00	AUDITORIA INTERNA	VER VINCULO
17	50001244	06.08.2019	4600001110	PRINDUSAT	05019017910950	LAMPARAS LED CON CARGADOR	8	8,067.00	64,536.00	9,680.40	74,216.40	74,216.40	DIRECCION DE TRANSMISION	VER VINCULO
18	50001411	06.08.2019	4600001111	EQUIPOS INDUSTRIALES	08019995344765	ESCALERA DE FIBRA	3	4,200.00	12,600.00	1,890.00	14,490.00	14,490.00	SUBESTACIONES C.S.	VER VINCULO
19	10002068	01.08.2019	4000002881	EQUIPOS INDUSTRIALES	08019995344765	FOTOCELDAS	45	106.00	4,770.00	715.50	5,485.50	5,485.50	SUBESTACIONES C.S.	VER VINCULO
20	30001890	30.07.2019	4200002126	EQUIPOS INDUSTRIALES	08019995344765	TUERCCAS	500	36.00	18,000.00	2,700.00	20,700.00	29,394.00	LINEAS DE TRANS. NO LA	VER ENLACE
21						ARANDELAS	1200	6.30	7,560.00	1,134.00	8,694.00			
22	30001883	26/07/2019	4200002118	COMPUSER	5019003075248	CARTUCHOS DE TINTA	9	L. 705.00	L. 6,345.00	951.75	7,296.75	L. 21,980.25	TRANS NA	VER VINCULO
23	30001883	26/07/2019	4200002118	COMPUSER	5019003075248	CARTUCHOS DE TINTA	9	L. 705.00	L. 6,345.00	951.75	7,296.75		TRANS NA	VER VINCULO
24	30001883	26/07/2019	4200002118	COMPUSER	5019003075248	CARTUCHOS DE TINTA	9	705.00	6345	951.75	7,296.75		TRANS NA	VER VINCULO
25	30001883	26/07/2019	4200002119	MACME	08011981005210	CARTUCHOS DE TINTA	9	737	6,633	994.95	7,627.95	L. 7,627.95	TRANS NA	VER VINCULO
26	50001402	26/07/2019	4600001097	EQUIPOS INDUSTRIALES	08019995344765	ESCALERAS TIPO TIGERA	5	4,200.00	21,000.00	3,150.00	24,150.00	L. 24,150.00	TRANS CS	VER VINCULO
27	50001277	29/07/2019	4600001099	PRINDUSAT	05019017910950	RATIFICADORAS NEOMATICAS	6	13,083.00	78,498.00	11,774.70	90,272.70	L. 90,272.70	TRANS CS	VER VINCULO
28	30001831	43675	4200002120	CELCA	08011958015290	GRAPAS TIPO ESCUADREAS	19	10,950.00	208050	31,207.50	239,257.50	L. 239,257.50	TRANS NOLA	VER VINCULO
29	30001683	31/07/2019	4200002128	CELCA	08011958015290	MANGUERA PARA ALTO VACIO	1	59,500.00	59,500.00	8,925.00	68,425.00	L. 68,425.00	TRANS NOLA	VER VINCULO
30	50001440	43678	4600001107	DRONES BY INECPENSA	06019019100890	DRONES	2	50498	100996	15149.4	116145.4	L. 116,145.40	TRAN CS	VER VINCULO
31	50001438	01/02/2019	4600001106	DRONENERRDS INECPENSA	0619019100890	SISTEMA DE SUPERVISION AEREA	2	68,500.00	137,000.00	20,550.00	157,550.00	157,550.00	lineas de transmision c.s	VER VINCULO
32	30001884	14/08/2019	4200002160	INVERSIONES MACME	08011981005210	MEDICAMENTOS	150	40.00	6,000.00	900.00	6,900.00	40,296.00	lineas de transmision c.s	VER VINCULO
33	30001884	14/08/2019	4200002160	INVERSIONES MACME	08011981005210	MEDICAMENTOS	60	75.00	4,500.00	675.00	5,175.00		lineas de transmision c.s	VER VINCULO
34	30001884	14/08/2019	4200002160	INVERSIONES MACME	08011981005210	MEDICAMENTOS	120	122.00	14,640.00	2,196.00	16,836.00		lineas de transmision c.s	VER VINCULO
35	30001884	14/08/2019	4200002160	INVERSIONES MACME	08011981005210	MEDICAMENTOS	120	15.00	1,800.00	270.00	2,070.00		lineas de transmision c.s	VER VINCULO
36	30001884	14/08/2019	4200002160	INVERSIONES MACME	08011981005210	MEDICAMENTOS	60	135.00	8,100.00	1,215.00	9,315.00		lineas de transmision c.s	VER VINCULO
37	30001884	13/08/2019	4200002149	EQUILAB	08019998390870	MEDICAMNETOS	12	49.00	588.00	88.20	676.20		lineas de transmision c.s	VER VINCULO
38	30001884	13/08/2019	4200002149	EQUILAB	08019998390870	MEDICAMNETOS	11	120.00	1,320.00	198.00	1,518.00		lineas de transmision c.s	VER VINCULO
39	30001884	13/08/2019	4200002149	EQUILAB	08019998390870	MEDICAMNETOS	120	167.00	20,040.00	3,006.00	23,046.00		lineas de transmision c.s	VER VINCULO
40	30001884	13/08/2019	4200002149	EQUILAB	08019998390870	MEDICAMNETOS	15	64.00	960.00	144.00	1,104.00		lineas de transmision c.s	VER VINCULO
41	30001884	13/08/2019	4200002149	EQUILAB	08019998390870	MEDICAMNETOS	120	107.00	12,840.00	1,926.00	14,766.00		lineas de transmision c.s	VER VINCULO
42	30001884	13/08/2019	4200002149	EQUILAB	08019998390870	MEDICAMNETOS	60	90.86	5,451.60	817.74	6,269.34	lineas de transmision c.s	VER VINCULO	
43	30001884	13/08/2019	4200002149	EQUILAB	08019998390870	MEDICAMNETOS	60	40.00	2,400.00	360.00	2,760.00	lineas de transmision c.s	VER VINCULO	
44	30001891	31/07/2019	4200002129	EQUIPOS INDUSTRIALES	08019995344765		20	1,185.00	23,700.00	L. 9,847.50	L. 65,650.00	L. 75,497.50	SUBESTACIONES N.O	VER VINCULO
45							20	1,185.00	23,700.00					
46							10	L. 1,825.00	L. 18,250.00					
47	30001896	19/08/2019	4200002188	SUMINISTROS ELECTRICOS	05019995052273	CONECTOR	28	L. 1,500.00	L. 42,000.00	L. 6,300.00	L. 48,300.00	L. 48,300.00	lineas de transmision NO. LA	VER VINCULO
48	30001896	19/08/2019	4200002189	EQUIPOS INDUSTRIALES	08019995344765	GRAPA SUSPENSION	48	L. 720.00	L. 34,560.00	L. 5,184.00	L. 39,744.00	L. 39,744.00	lineas de transmision NO. LA	VER VINCULO
49	50001396	16/08/2019	4000002897	CELCA/CENAID	08011958015290	TALADRO NEUMATICO	2	19,490.00	38,980.00	5,847.00	44,827.00	44,827.00	EL NISPERO	CM-ENEE-G-50001396-2019

 CUADRO DE ADQUISICIONES REALIZADAS POR MEDIO DE DIFUSIÓN EN EL MES DE AGOSTO DEL AÑO 2019 POR LA UNIDAD DE COMPRAS DE LA EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA														
#	SOLICITUD PEDIDO	FECHA ORDEN DE	ORDEN DE COMPRA	PROVEEDOR	RTN	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANTIDAD	PRECIO	SUB-TOTAL	IMPUESTO (I. S. V)	TOTAL	TOTAL ORD. COMPRA	SOLICITANTE	ENLACE ONCAE
50	10002016	06/08/2019	4200002137	LA ATLANTICA	05019995139153	ALAMBRE PUAS/CERCA	100	1,000.00	100,000.00	15,000.00	115,000.00	115,000.00	CAÑAVERAL RIO LINDO	CM-ENEE-G-10002016-2019
51	10002023	06/08/2019	4200002138	INVERSIONES GEOTO S. DE R.L.	08019012512241	CANAleta GALVANIZADA	PRECIO C/ITEM	190,030.00	190,030.00	28,504.50	218,534.50	218,534.50	CAÑAVERAL RIO LINDO	CM-ENEE-G-10002023-2019
52	10002023	06/08/2019	4200002139	INVERSIONES MACME	08011981005210	LAMINA DE ACERO	20	300.00	6,000.00	900.00	6,900.00	6,900.00	CAÑAVERAL RIO LINDO	CM-ENEE-G-10002023-2019
53	50001392	09/08/2019	4200002146	CELCA/CENAID	08011958015290	BOMBAS DE AGUA	1	4,850.00	4,850.00	727.50	5,577.50	5,577.50	SERVICIOS TECNICOS	CM-ENEE-G-50001392-2019
54	10002081	12/08/2019	4200002147	SUMINISTROS ELECTRICOS	05019995052273	MEDIDOR TRIFASICO MULTIFUNCIONAL	9	12,222.13	109,999.17	16,499.88	126,499.05	126,499.05	EL CAJON	CM-ENEE-G-10002081-2019
55	50001422	12/08/2019	4200002148	SEL STORE S.A. DE C.V.	05019013555299	ESMERILADORAS	4	5,340.00	21,360.00	3,204.00	24,564.00	24,564.00	CAÑAVERAL RIO LINDO	CM-ENEE-G-50001422-2019
56	50001399	13/08/2019	4200002155	INVERSIONES ECOTEC	08019011348438	ROUTERS DE RED O ENRUTADOR DE RED	2	8,680.00	17,360.00	2,604.00	19,964.00	19,964.00	EL CAJON	CM-ENEE-G-50001399-2019
57	50001399	13/08/2019	4200002156	CELCA/CENAID	08011958015290	ROUTERS DE RED O ENRUTADOR DE RED	2	12,990.00	25,980.00	3,897.00	29,877.00	29,877.00	EL CAJON	CM-ENEE-G-50001399-2019
58	10002078	14/08/2019	4200002157	ELECTRIFICADORA DE HONDURAS	5019998167200	CINTA PLASTICA/ P SEÑALIZACION	30	95.00	2,850.00	427.00	3,277.50	3,277.50	CAÑAVERAL RIO LINDO	CM-ENEE-G-10002078-2019
59	10002078	14/08/2019	4200002158	LA ATLANTICA	05019995139153	CINTA PELIGRO	20	180.00	3,600.00	540.00	4,140.00	4,140.00	CAÑAVERAL RIO LINDO	CM-ENEE-G-10002078-2019
60	10002064	14/08/2019	4200002159	INVERSIONES MACME	08011981005210	CASCO PROTECTOR	PRECIO C/ITEM	69,000.00	69,000.00	10,350.00	79,350.00	79,350.00	CAÑAVERAL RIO LINDO	CM-ENEE-G-10002064-2019
61	50001419	14/08/2019	4200002162	INVERSIONES MACME	08011981005210	ESCALERA DE FIBRA DE VIDRIO	PRECIO C/ITEM	65,100.00	69,100.00	9,765.00	74,865.00	74,865.00	CAÑAVERAL RIO LINDO	CM-ENEE-G-50001419-2019
62	50001431	14/08/2019	4200002163	LA ATLANTICA	05019995139153	MOTOGUADAÑA	4	15,450.00	61,800.00	9,270.00	71,070.00	71,070.00	CAÑAVERAL RIO LINDO	CM-ENEE-G-50001431-2019
63	10002087	15/08/2019	4200002169	INVERSIONES GEOTO S. DE R.L.	08019012512241	AFICHES MATERIAL PVC	20	875.00	17,500.00	2,625.00	20,125.00	20,125.00	EL CAJON	CM-ENEE-G-10002087-2019
64	10002020	16/08/2019	4200002176	SOLUCIONES INDUSTRIALES	05019000043712	GRASA PARA LUBRICACION DE CABLES	12	L. 167,490.00	L. 167,490.00	25,123.50	192,613.50	192,613.50	EL NISPERO	CM-ENEE-G-10002020-2019
65	50001486	19/08/2019	4200002187	INVERSIONES GEOTO S. DE R.L.	08019012512241	CALENTADORES DE AGUA	6	L. 15,000.00	L. 90,000.00	13,500.00	103,500.00	103,500.00	EL NISPERO	CM-ENEE-G-50001486-2019
66	10002227	22/08/2019	4000002903	EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAF	43001	TALONARIO BOLETA RECEPCION COMBUS/ACEITE	60	L. 116.15	L. 6,060.00	909.00	6,969.00	6,969.00	ADMON GENER	CM-ENEE-G-10002227-2019
67	10002022	02/08/2019	4900001385	INVERSIONES GEOTO S. DE R.L.	08019012512241	LAMINA DE NITRILO DE 1/8", 4 FT DE ANCHO	20	L. 724.50	L. 12,600.00	1,890.00	14,490.00	14,490.00	EL NISPERO	CM-ENEE-G-10002022-2019
68	10002022	02/08/2019	4900001385	INVERSIONES GEOTO S. DE R.L.	08019012512241	LAMINA DE NITRILO DE 1/4", 4 FT DE ANCHO	10	L. 816.50	L. 7,100.00	1,065.00	8,165.00	8,165.00	EL NISPERO	CM-ENEE-G-10002022-2019
69	10002022	02/08/2019	4900001385	INVERSIONES GEOTO S. DE R.L.	08019012512241	LAMINA GARLOCK DE 1/16" DE ALTA PRESION	20	L. 517.50	L. 9,000.00	1,350.00	10,350.00	10,350.00	EL NISPERO	CM-ENEE-G-10002022-2019
70	10002022	02/08/2019	4900001385	INVERSIONES GEOTO S. DE R.L.	08019012512241	LAMINA DE NEOLITE DE 1/4", 4 FT DE ANCHO	10	L. 345.00	L. 3,000.00	450.00	3,450.00	3,450.00	EL NISPERO	CM-ENEE-G-10002022-2019
71	10002022	02/08/2019	4900001386	COGACSA	05011964000549	LAMINA DE NEOPRENO 1/8	20	L. 765.90	L. 13,320.00	1,998.00	15,318.00	15,318.00	EL NISPERO	CM-ENEE-G-10002022-2019

OBSERVACIÓN: LA INFORMACION ANTERIORMENTE DESCRITA ES PROPORCIONADA POR CADA OFICIAL DE COMPRAS, DICHO INFORME ES REALIZADO CON LAS ORDENES DE COMPRA ENTREGADAS AL PROVEEDOR.

Lic. REYNA A. GAEKEL
JEFE UNIDAD DE COMPRAS

Lic. MAURO ARGUETA
GERENTE ADMINISTRATIVO